2024年 12月吉日

公益社団法人 高知県理学療法士協会会員 各位

高知県言語聴覚士会

教育部

令和 6年度 高知県発達障害早期支援エキスパート事業 スキルアップ研修

 本研修は、高知県言語聴覚士会が高知県より委託を受け、市町村において発達障害児またはその疑い

があり、何らかの支援を必要としている子どもを対象として実施する早期発見・早期支援の事業に参加

し、助言または技術援助などを行う発達障害早期支援エキスパート（以下；エキスパ）を養成する事業の

一環として行います。今回は、聖隷クリストファー大学の大城昌平先生をお招きし、発達について運動に

とどまらず、感覚運動・認知・行動・コミュニケーションなど全般的にお話しいただき、支援でも全般的

な発達支援と親子の関係性や育児支援といった人間発達の基礎に関するスキルアップ研修を開催します。

エキスパにまだ登録されていない方も参加いただいてかまいません。現在、小児に関わられていない方

でも小児のリハビリに興味のある方は奮ってご参加くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１．研修テーマ

「新生児・乳幼児の発達のみ方と支援」
２．講師・日時など

 大城 昌平 先生（学校法人聖隷学園 聖隷クリストファー大学）

① 日  時：2025年 2 月 8日（土曜日）13:00開場，13:30開始，16:30まで

② 開催形式：対面のみ

③ 会  場：高知リハビリテーション専門職大学（110講義室）

④ 定  員：60名（先着順）

３．参 加 費：無料

４．対  象：言語聴覚士、理学療法士、作業療法士、臨床心理士、臨床発達心理士、公認心理師のいず

れかの資格を有する者またはいずれかの資格を取得する見込みのある者

      （言語聴覚士に関しては、一般社団法人 高知県言語聴覚士会会員を対象としております。）

申し込み締め切り：2025年 1月 24 日金曜日 13時 00 分まで

申し込み QR（裏面のものと同じです）

（裏面へ続く）

５．申し込み方法

  下記の URLもしくは QRから、回答用フォームへアクセスし、

必要事項を記入して送信をお願いします。申し込みが確認できましたら、

今後の流れを記載した招待メールを送信いたします。

https://forms.gle/TaeHarPh2MitEJbS9

※QRで申し込みができない場合は

  １）件名：エキスパスキルアップ申し込み ２）氏名 ３）職場名 ４）職種

  以上４点を記載の上 stkyouiku@gmail.com までメールをお願いします。

  申し込みが確認できましたら、招待メールを送信いたします。

以上

高知県委託事業

主催団体 高知県言語聴覚士会

お問い合わせ先

TEL:088-850-2311（内線：173）

Mail:stkyouiku@gmail.com

高知リハビリテーション専門職大学 言語聴覚学専攻内

高知県言語聴覚士会 教育部 池 聡

mailto:stkyouiku@gmail.com